
 

Základní škola a Mateřská škola Veselá, okres Zlín, 

příspěvková organizace 

Veselá 44, 763 15 Slušovice 

www.zsamsvesela.cz 

 

OZNÁMENÍ O ZAPOJENÍ ZAMĚSTNANCŮ ZŠ A MŠ VESELÁ 

 DO STÁVKY DNE 27. 11. 2023 

 

Vážení rodiče, 

chtěla bych Vás informovat, že všichni zaměstnanci ZŠ a MŠ Veselá se rozhodli v pondělí 27. 11. 2023 

zapojit do stávky, kterou pořádají školské odbory. Ráda bych Vám objasnila důvody našeho rozhodnutí. 

Vláda v nadcházejícím roce chystá velké finanční škrty, které se dotknou vzdělávání všech dětí a žáků. 

Chystá se snížení tzv. PHmaxu všech škol, snížil by se počet hodin věnovaný výuce. Znamená to tedy, že 

nebudeme moci třídy dělit na studijní skupiny (např. ve výuce AJ atd.). Naše škola v současnosti využívá 

maximální počet hodin, které nám stát zafinancuje. V tomto ohledu rozhodně klesne kvalita vzdělávání 

v celém vzdělávacím systému. 

Dále se velké škrty chystají pro nepedagogické zaměstnance, jejichž počet a plat se má snižovat. V tuto 

chvíli je pro nás nemyslitelné, aby se na naší škole snížil počet správních zaměstnanců, jejichž práce si 

velmi vážíme. Jsme velmi vděční, že můžeme dětem poskytovat kvalitní stravu, kterou připravují 

zaměstnanci naší školy. 

Uvádíme pouze hlavní důvody, proč se všichni zaměstnanci rozhodli zapojit do stávky. Věříme, že 

nikomu z Vás není lhostejná budoucnost vzdělávání Vašich dětí, proto náš postoj pochopíte a budete 

k našemu rozhodnutí vstřícní. 

Chtěla bych podotknout, že důvodem stávky na naší škole ROZHODNĚ NEJSOU platy pedagogických 

pracovníků. 

Vzhledem k výše uvedeným informacím, v pondělí 27. 11. 2023 bude přerušen provoz v MŠ i v ZŠ.  

Mnohokrát Vám děkuji za pochopení a spolupráci. V případě jakýchkoliv dotazů mě neváhejte 

kontaktovat. V příloze zasílám dopis školských odborů. 

 

S pozdravem 

Petra Slováčková a všichni zaměstnanci ZŠ a MŠ Veselá 

 

 


